
ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO l 2 TERMO ADITIVO 
CONTRATO N2 003/2022/SEMEC/PMC

PROCESSO N2 097/021  
TOMADA DE PREÇOS N.2 007/2021
OBJETO: 0 presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração contratual para fins de 
acréscimo e supressão do Contrato m. 003/2022/SEMEC.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cantá-RR

CONTRATADA: F L GRANGEIRO E1REL1 - CNPJ/MF n2 13.457.803/0001-11.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo fundamenta-se no disposto no art. 65 
da Lei 8.666/93.
VALOR DO ADITIVO: R$ 537.522,52 (quinhentos e trinta e sete mil e quinhentos e vinte e 
dois reais e cinquenta e dois centavos], perfazendo o percentual de 38,15% (trinta e oito 
virgula quinze por cento)
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2022

CNPJ: 06.086.732/0001-22
Endereço: Rua Olavo Basil Filho s/n° Centro, Cantá-RR CEP: 69.390-000 

E-mail: semecanta.rr@gmaill.com

mailto:semecanta.rr@gmaill.com


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cantá-RR CONTRATADA: DR7 SERVIÇOS DE OBRAS 
DE ALVENARIA - CNPJ/MF n2 01.335.516/0001-50. FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo 
Aditivo fundamenta-se no disposto no art. 65 da Lei 8.666/93. VALOR DO ADITIVO: R$ 
1.422.332,79 (um milhão quatrocentos e vinte e dois mil e trezentos e trinta e dois reais 
e setenta e nove centavos), perfazendo o percentual de 24,92% (vinte e quatro virgula 
noventa e dois por cento).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

l 2 TERMO ADITIVO.
CONTRATO N2 003/2022/SEMEC/PMC
PROCESSO N2 097/021 TOMADA DE PREÇOS N.2 007/2021 OBJETO: O presente Termo 
Aditivo tem por objeto a alteração contratual para fins de acréscimo e supressão do 
Contrato m. 003/2022/SEMEC.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cantá-RR CONTRATADA: F L GRANGEIRO EIRELI - 
CNPJ/MF n2 13.457.803/0001-11. FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo 
fundamenta-se no disposto no art. 65 da Lei 8.666/93. VALOR DO ADITIVO: R$ 537.522,52 
(quinhentos e trinta e sete mil e quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois 
centavos), perfazendo o percentual de 38,15% (trinta e oito virgula quinze por cento).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ

129, segunda-feira, 11 de julho ité W & S& C / Í L  „

---------------------------^
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA A®DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS j®  B S . Í Í

AVISO DE LICITAÇÃO 
LEILÃO DE BENS PÚBLICOS N® 1/2022

Processo Licitatório 039/2022
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
A comissão de Leilão da Prefeitura Municipal de Aurora, nomeada pelo Decí 

N2. 034 de 17 de junho de 2021 e, no exercício de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados que se realizará no dia 28 de julho de 2022, ás 09:30 
horas, na CÂMARA DE VEREADORES DE AURORA, situada na Rua Padre Francisco, n246, 
centro, Aurora/SC o LEILÃO DE BENS PÚBLICOS, na modalidade ON UNE e Presencial, edital 
001/2022, processo 039/2022 disponível no site aurora.atende.net e mais informações no 
site https://www.leiloador.com.br. Finalidade: "REALIZAÇÃO DE LEILÃO DE BENS PÚBLICOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/SC".

Aurora, SC, l 2 de julho de 2022 
ALEXANDRO KOHL 

Prefeito
AVISO DE RETIFICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

A Prefeitura Municipal de Mucajaí, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público a quem possa interessar, que a publicação referente ao Resultado 
de Julgamento, Homologação, Adjudicação e Extrato de Contrato do Pregão Presencial n2 
20/2022, publicado no Diário Oficial da União Sessão 3, do dia 29 de junho de 2022, Edição 
n2. 121, página 389, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê: "R$ 564.133,13 (quinhentos e sessenta e quatro mil, cento e trinta 
e três reais e treze centavos)."

Leia-se: "R$ 557.672,11 (quinhentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e 
setenta e dois reais e onze centavos)."

Mucajaí-RR, 5 de julho de 2022.
A COMISSÃO

AVISOS DE LICITAÇÕES 
PREGÃO PRESENCIAL N2 24/2022

Data do Certame: 20/07/2022 às 08:00h - Tipo: menor preço por lote.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte escolar, para 
atender os alunos da rede municipal de ensino de Mucajaí.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto da Lei Federal n2. 10.520/2002, Lei 
Complementar n2 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n2. 
147/2014, Decreto n2 6.204 de 05 de setembro de 2007, e Lei Federal n2. 8.666/93 e 
alterações posteriores, o edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da CPL, sito 
a Avenida Nossa Senhora de Fátima n2. 32W, centro, no horário de expediente externo das 
08:00 às 14:00h, mediante dispositivo eletrônico e carimbo com CNPJ, ou poderá ser 
obtido por meio do sítio eletrônico: https://mucajai.rr.gov.br ou https://mucajairr.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL N2 25/2022

Data do Certame: 20/07/2022 às ll:0 0 h  - Tipo: menor preço global.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e derivados, 
objetivando atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto da Lei Federal n2. 10.520/2002, Lei 
Complementar n2 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n2. 
147/2014, Decreto n2 6.204 de 05 de setembro de 2007, e Lei Federal n2. 8.666/93 e 
alterações posteriores, o edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sala da CPL, sito 
a Avenida Nossa Senhora de Fátima n2. 32W, centro, no horário de expediente externo das 
08:00 às 14:00h, mediante dispositivo eletrônico e carimbo com CNPJ, ou poderá ser 
obtido por meio do sítio eletrônico: https://mucajai.rr.gov.br ou https://mucajairr.com.br.

Mucajaí-RR, 7 de julho de 2022.
RIVELINO CONCEIÇÃO DA SILVA 

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIRAMUTÃ

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Uiramutã/RR, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos 
interessados que por determinação superior, fica REVOGADA a Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n2 14/2022, Processo n2 069/2022.

Uiramutã-RR, 22 de junho de 2022.
SANDRO DA SILVA MAFRA 

Presidente da CPL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APIÚNA

EXTRATO DE ADITIVO N2 4/2022

CONTRATO N2 80/2021 TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N2: 61/2021 
Tipo Aditivo: Prazo. Contratante: MUNICÍPIO DE APIUNA. Contratada: PERCENTUAL 
ENGENHARIA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ, DRENAGEM PLUVIAL, 
ACESSIBILIDADE AOS PASSEIOS E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA RUA 20 E RUA 30, NO MUNICÍPIO 
DE APIÚNA/SC, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO CONVÊNIO P+B N2. 
900490/2020, OPERAÇÃO n. 1070553-37, PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL, 
TERRITORIAL E URBANO, CELEBRADO ENTRE O GOVERNO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAl/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL E O 
MUNICÍPIO DE APIÚNA/SC, com fornecimento de material, mão de obra e equipamentos 
necessários - conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico- 
financeiro e Projeto, descritos nos Anexos integrantes deste edital. Vigência: Início: 
04/07/2022 Término: 02/09/2022. FISCAL: MORGANA CASATTI.

PREFEITU RA  M U N ICIPA L DE A R A R A N G U Á
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 147/2022

PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
OBJETO: Execução do mirante, passarelas e paisagismos em torno do Farol do 

Morro dos Conventos, com área de 6.645M2, conforme convênio Estadual 
SANTUR/Araranguá n2 2022TR001330. ABERTURA DE ENVELOPES: As 09h00min do dia 
27/07/2022 .EDITAL COMPLETO: deverá ser retirado no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Araranguá ou no site: www.ararangua.sc.gov.br.Maiores 
informações poderão ser obtidas pelo telefone 48 3521.0910 ou 48 35210929.Base Legal: 
Lei Federal n2. 8.666, de 21 de Junho de 1993 suas alterações e demais legislações 
aplicáveis.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 47/2022 - PMBC - UASG: 988039

COMPRASNET N2 050/2022 Em conformidade ao art. 25 do Decreto Municipal 
n2 10.540/2021, o Edital de licitação acima epigrafado, publicado no site www.bc.sc.gov.br, 
cujo objeto trata-se da aquisição de conjunto de mesas e cadeiras plásticas e 
condicionadores de ar, sofrerá alteração no prazo de entrega, que se encontra 
disponibilizada no mesmo site. Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na 
formulação das propostas, fica definida nova data de realização do Pregão para às 
13h30min do dia 22 de julho de 2022, em sessão pública eletrônica através do 
Comprasnet, www.comprasgovernamentais.gov.br. Ficam mantidas as demais condições do 
edital e seus anexos integrantes.

Em, 8 de julho de 2022 
SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 80/2022 - PMBC - UASG: 988039 - COMPRASNET N2 90/2022

OBJETO: Registro de preços de locação de ônibus, micro-ônibus e van, para 
prestação dos serviços pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 857.435,72.
DATA DA SESSÃO ELETRÔNICA: 27 (vinte e sete) de julho de 2022.
HORÁRIO: 09h00min.
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal

www.comprasgovernamentais.gov.br.

Em, 7 de julho de 2022 
SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14/2022 - FMS

COMPRASNET N2 95/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SOROS E SOLUÇOES
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO UNITÁRIO A SER OFERTADO AO 

CONTRATANTE
DATA DA ABERTURA E JULGAMENTO: Dia 21/07/2022.
HORÁRIO DA SESSÃO: lOhOOmin.
O edital e seus anexos estão disponíveis no site https://www.bc.sc.gov.br, na 

aba LICITAÇÕES.

Balneário Camboriú, 8 de julho de 2022. 
SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 82/2022 - PMBC - UASG: 988039 - COMPRASNET N2 

96/2022

OBJETO: Registro de Preços de locação de arquibancada, tablado de madeira 
tipo deck e base de camarote.. VALOR: R$ 426.800,00.

DATA DA SESSÃO ELETRÔNICA: 25 de julho de 2022.
HORÁRIO: 10h30min.
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal

www.comprasgovernamentais.gov.br.

Em, 8 de julho de 2022 
SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA VELHA
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N2 15/2022

Processo Administrativo n2 104/2022

A PREFEITURA DE BARRA VELHA, através da Secretaria de Administração, 

nos termos da Lei Federal 8.666/93, de 21/06/1993, toma público para conhecimento 

dos interessados que fará realizar Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO, Tipo 

Menor Preço GLOBAL, para contratação de empresa especializada para execução de 

obras de terraplanagem para construção do novo CEI no bairro Itajuba. Recebimento 

das Propostas: Até 08:45 horas do Dia 29/02/2022. Abertura das Propostas: 09:00 

horas do Dia 29/07/2022. O edital, em inteiro teor, estará à disposição dos 

interessados para download no site: www.barravelha.sc.gov.br.

Barra Velha (SC), 8 de julho de 2022.

Araranguá, SC, 8 de Julho de 2022. 
CESAR ANTONIO CESA 

Prefeito

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.eov.br/autenticidade.html, pelo código OS302022071100305

305

DOUGLAS ELIAS DA COSTA 

Prefeito

Oocumento assinado digitalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

https://www.leiloador.com.br
https://mucajai.rr.gov.br
https://mucajairr.com.br
https://mucajai.rr.gov.br
https://mucajairr.com.br
http://www.ararangua.sc.gov.br.Maiores
http://www.bc.sc.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
https://www.bc.sc.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.barravelha.sc.gov.br
http://www.in.eov.br/autenticidade.html


E d ição  N°: 4238 Boa Vista-RR, 12 de julho de 2022 Página 97

mil, quatrocentos e setenta e nove reais), item 05 pelo valor de R$ l .500,00 (Um mil e quinhentos reais), item 08 pelo valor de RS 1.135,00 (Um mil, cento e 
trinta e cinco reais), item 09 pelo valor de R$ 109,00 (cento e nove reais) e item 12 pelo valor R$ 505,00 (quinhentos e cinco reais), empresa: SEVENTEC  
TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 08.784.976/0001-95, item 03 pelo valor de RS 1.290,00 (Um mil, duzentos e noventa reais) e item 04 
pelo valor de R$ 1.580,00 (Um mil, quinhentos e oitenta reais) e a empresa: W  C SILVA LTDA, CN PJ 30.632.001/0001-10, item 10 pelo valor de RS 82,00 
(oitenta e dois reais), item 11 pelo valor RS 29,99 (vinte e nove reais e noventa e nove centavos). Canta -  RR, 22 de junho de 2022. ANDRE LUIS COSTA 
DE CASTRO Prefeito Municipal de Canta

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2022 -  CPL
PROCESSO 038/2022 - SEMEC
A PREFF.ITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, toma público aos interessados a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, do PREGÃO PRESENCIAL 

N° 012/2022 -  CPL, PROCESSO N° 038/2022 -  SEMEC. TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DES
TINADO AO ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR -  LOTES DESERTOS, em favor 
das empresas: REAL EMPREENDIMENTOS -C N P J 07.442.073/0001-82, vencedora do LO TE II, pelo valor de R$ 7,46 (sete reais e quarenta e seis 
centavos) e a empresa: DN DOS SANTOS -  E P P -C N P J 20.335.437/0001-93 vencedora do LO TE VIII, pelo valor de R$ 10,00 (dez reais). Canta -  RR, 07 
de julho de 2022. ANDRE LUIS COSTA DE CASTRO Prefeito Municipal de Canta

EXTRATO Io TERM O ADITIVO
CONTRATO N° 003/2022/SEM EC/PM C
PROCESSO N“ 097/021 TOMADA DE PREÇOS N.° 007/2021 OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração contratual para fins de 

acréscimo e supressão do Contrato m. 003/2022/SÉMEC.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cantá-RR CONTRATADA: F LGRANGEIRO EIRELI - CNPJ/MF n° 13.457.803/0001-11. FUNDAMEN

TO LEG AL: O presente Tenno Aditivo fundamenta-se no disposto no art. 65 da Lei 8.666/93. VALOR DO ADITIVO: RS 537.522,52 (quinhentos e trinta e 
sete mil e quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e dois centavos), perfazendo o percentual de 38,15% (trinta e oito virgula quinze por cento) DATA DA 
ASSINATURA: 08/07/2022 KENNEDY L EIT E DA SILVA Secretário Municipal de Educação Decreto n. 197/2021/GAB/PMC

P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D E U IR A M U T Ã /R R

AVISO DE REVOGAÇÃO DF. LICITAÇÃO.
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Uiramutã'RR, no uso de suas atribuições legais, tor: 

cimento dos interessados que por determinação superior, fica REVOGADA a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2022, 
Uiramutã-RR, 22 de junho de 2022.

Sandro da Silva Mafra.
Presidente da CPL.

P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  D E BO A V IS T A /R R

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PROCESSO N° 008413/2022 -  SMSA
TOMADA DE PREÇO N".011/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA CONSTRUÇÃO DE 

UNIDADE BASICA DE SAUDE PORTE IV NO RESIDENCIAL VILA JARDIM, CIDADE SATÉLITE, EM BOA VISTA-RR V
COMUNICADO

aos itens do 
LTDA, decidiu

-O  Município de Boa Vista, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação vem informar que após análise do pedido de IMPUGNAÇÃO 
e r ü* JOMADA DE PREÇOS n° 011/2022, Processo 008413/2022 -  SMSA, postulado pela empresa M&B COMÉRCIO E SERVIÇOS L T ^ ,  u t U u .u  
Pe,a ÍMPROCEDENCIA da impugnação apresentada. Na oportunidade, comunicamos que fica mantida a data e horário para recebimento dos envelopes de 
credenciamento, documentos de habilitação e proposta de preços no dia 11/07/2022 às 09h00m. permanecendo inalteradas as condições estipuladas no respec
tivo Edital e seus Anexos. A decisão na íntegra encontram-se, acostada aos autos à disposição dos interessados.

Boa Vista -  RR, 08 de julho de 2022.
Lairto Estevão de Lima Silva 
Presidente da CPL

ü  IMPRENSA 
M  OFICIAI Voltar ao topo


